
D.D.G. n. 817 /Pesca 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO DELLA PESCA MEDITERRANEA 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la legge regionale n.10 del 15 maggio 2000 e successive modifiche ed integrazioni “Norme sulla dirigenza 
e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana”; 
VISTA la L.r. 16 maggio 2008, n.19 - “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del 
Governo e dell'Amministrazione Regionali”; 
VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.ii. – “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n.42; 
VISTA la L.R. 13 gennaio  2015, n.3 “Disposizioni  in materia di armonizzazione dei bilanci” e in particolare,  
l’art.11 – “Applicazione dei principi contabili e schemi di bilancio”, riguardante il recepimento del D.Lgs. 23 giugno 
2011, n.118; 
VISTA la L.R. n. 9 del 12 maggio 2020 che approva il bilancio della Regione Siciliana per l’anno finanziario 2020; 
VISTA la L.R. n. 10 del 12 maggio 2020 che approva il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022; 
VISTA la Delibera di Giunta n. 172 del 14/05/2020 – “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2020/2022. 
Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 
VISTO la Deliberazione della Giunta Regionale n. 274 del 14 giugno 2020, con il quale è stato conferito l'incarico 
di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento della Pesca Mediterranea dell'Assessorato Regionale 
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea al Dott. Rosolino Greco; 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante 
disposizioni comuni sui fondi SIE; 
VISTO il regolamento (UE) n.508 del 15 maggio 2014 recante le modalità di applicazione del Regolamento (UE) 
1303 del 17 dicembre 2013; 
VISTO Il piano Strategico Nazionale pluriennale per l’acquacoltura in Italia 2014-2020; 
VISTO l’Accordo di partenariato 2014-2020 per l’impiego dei fondi strutturali adottato il 29 ottobre 2014 dalla 
Commissione Europea; 
VISTO il Programma operativo FEAMP 2014-2020 approvato dalla Commissione Europea con decisione di 
esecuzione n.C (2015) 8452 del 25 novembre 2015; 
VISTO il DM 1034 del 19 gennaio 2016 recante la ripartizione delle risorse finanziarie del Fondo Europeo per gli 
Affari Maritti mi e la Pesca (FEAMP 2014-2020) rispetti vamente in favore dello Stato e delle Regioni, in funzione 
degli accordi intercorsi ed approvati dalla Conferenza Permanente per i rapporti tra lo stato, le Regioni e le 
Provincie autonome nella seduta del 17 dicembre 2015; 
VISTA l’intesa per l’adozione dell’Accordo multi regionale siglata il 9 giugno 2016 in sede di conferenza Stato 
Regioni, finalizzata all’attuazione degli interventi cofinanziati nell’ambito del Programma operativo FEAMP 2014- 
2020 che assegna all’Organismo Intermedio Regione Siciliana, la dotazione finanziaria pari ad €. 118.225.551,76; 
VISTA la deliberazione n. 305 del 21.09.2016 con la quale la Giunta Regionale di Governo ha apprezzato il 
Programma Operativo FEAMP Sicilia 2014-2020; 
VISTA la Convenzione stipulata in data 27.10.2016 tra l’Autorità di Gestione del MIPAAF ed il referente 
dell’Autorità di Gestione dell’Organismo Intermedio Regione, relativa all’attuazione del PO FEAMP 2014-2020 
integrata su richiesta dell’AdG con la versione sottoscritta il 14.11.2016 ed il 15.11.2016; 



VISTE le linee guida dei costi ammissibili e le Disposizioni attuative generali e di misura approvate dal Tavolo 
Istituzionale; 
VISTO il D.D.G. n. 750/Pesca del 28.11.2018 con il quale è stata approvata la pista di controllo della misura 2.47 
del Programma Operativo FEAMP 2014-2020; 
VISTO il D.D.G. n. 286/Pesca del 24/08/2017 con il quale è stato approvato il bando pubblico di attuazione della 

mis. 2.47 – con i relativi allegati, “Innovazione in acquacoltura” - del PO FEAMP 2014-2020 e successivo 
provvedimento di proroga dei termini di presentazione delle domande di sostegno di cui al D.D.G. n.47/Pesca del 
28/02/18; 
VISTO il D.D.G. n. 454/Pesca del 30/10/2017 con il quale è stata nominata  la Commissione  di  valutazione 
interna con l’incarico di procedere all’istruttoria delle istanze di finanziamento presentate a valere sul bando di 
attuazione della misura 2.47 “Innovazione in acquacoltura” - del PO FEAMP 2014-2020, approvato con D.D.G. n. 
286/Pesca del 24/08/2017; 
VISTO il D.D.G. n. 48/Pesca del 26/02/2018 che ha integrato la Commissione di valutazione interna per 
l’istruttoria delle istanze di finanziamento presentate a valere sul bando di attuazione della misura 2.47 
“Innovazione in acquacoltura” - del PO FEAMP 2014-2020, con la nomina del componente supplente; 
VISTA la deliberazione n. 6 del 12/01/2017 della Corte dei Conti – Sezione del controllo per la Regione Siciliana, la 
quale ha stabilito, tra l’altro, che i provvedimenti relativi all’approvazione delle graduatorie non vanno sottoposti 
al preventivo controllo di legittimità da parte della medesima Corte; 
VISTA la check list controllo di ammissibilità redatta dalla commissione di valutazione; 
VISTO il D.D.G. n. 416/Pesca del 11/07/2018, con il quale è stato approvato in via provvisoria l’elenco delle 
domande ammesse a finanziamento e di quelle non ammesse a valere sul bando 2.47 del PO FEAMP 2014-2020; 
VISTO il D.D.G. n. 474/Pesca del 10/08/2018 riguardante l’approvazione della graduatoria  definitiva  delle 
istanze ammesse a contributo di cui alla misura 2.47 “Innovazione in acquacoltura” del PO FEAMP 2014-2020, 
nonché all’incremento della dotazione finanziaria del bando di €. 500.091,05; 
VISTO il D.D.G. n. 70/Pesca del 07.03.2019 con cui è stato impegnato e concesso un contributo complessivo di 
€. 149.980,00, registrato dalla Corte dei Conti in data 18/04/2019 (registro n. 1, foglio n. 225), per il progetto 
identificato con il codice SIPA 02/INA/17, CUP B76C18000910006 presentato dalla Università degli Studi di 
Palermo Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche Chimiche e Farmaceutiche Viale delle Scienze Edificio 
16 – sede legale piazza Marina n. 61 - 90133 Palermo, C.F. 80023730825 - P. I.V.A. 00605880822; 
VISTE le check list positive del controllo di primo livello effettuato dal dott. Cataldi e dal F.D. Bono Agostino in 
data 15/12/2020; 
VISTA la check list positiva redatta dal responsabile revisore dott. Tommaso Fascetto in data 22/12/2020; 
VISTA la verifica DURC (documento unico di Regolarità Contributiva) dalla quale si è accertato che il soggetto 
risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL; 
RITENUTO necessario, dopo le regolari verifiche, procedere alla liquidazione del SAL ammesso a rendicontazione 
di € 65.865,33, del progetto identificato con il codice SIPA 02/INA/17, CUP B76C18000910006 presentato dalla 
Università degli Studi di Palermo Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche Chimiche e Farmaceutiche Viale 
delle Scienze Edificio 16 – sede legale piazza Marina n. 61 -90133 Palermo, C.F. 80023730825 - P. I.V.A. 
00605880822, le cui somme sono state impegnate e concesse con D.D.G. n. 70/Pesca del 07.03.2019 capitolo 
746407 “Innovazioni in acquacoltura per la realizzazione delle attività previste dal FEAMP 2014-2020 “– codice 
piano dei conti integrato U.2.04.21.02.008, tramite emissione di mandato di pagamento sul conto corrente 
intrattenuto presso Banca OMISSISS 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - E’ liquidato a titolo di SAL l’importo di € 65.865,33, per la realizzazione del progetto identificato con il 
codice SIPA 02/INA/17, CUP B76C18000910006 presentato dalla Università degli Studi di Palermo Dipartimento 
di Scienze e Tecnologie Biologiche Chimiche e Farmaceutiche Viale delle Scienze Edificio 16 – sede legale piazza 
Marina n. 61 90133 Palermo, C.F. 80023730825 - P. I.V.A. 00605880822, le cui somme sono state impegnate e 
concesse con D.D.G. n. 70/Pesca del 07.03.2019 capitolo 746407 “Innovazioni in acquacoltura per la  
realizzazione delle attività previste dal FEAMP 2014-2020 “– codice piano dei conti integrato U.2.04.21.02.008, 



tramite emissione di mandato di pagamento sul conto corrente intrattenuto presso Banca OMISSISS 
 

Art. 2 - L’obbligazione diverrà esigibile, ai sensi del Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118, nell’esercizio 
finanziario 2021. 
Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo 
Rurale e della Pesca Mediterranea per la registrazione di competenza e sarà inoltre pubblicato sul sito 
istituzionale del Dipartimento della Pesca Mediterranea così come disposto dall’art.68, comma 5 della L.R. 
12/08/2014, n 21 come stabilito dall’art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n 9. 

 
Palermo, 30/12/2020 

 
Il Dirigente del Servizio 2 

Alfonso Milano 
 

Il Dirigente Generale 
(ad interim) 

GRECO 

ROSOLINO 
GRECO 

Firmato digitalmente da 
ROSOLINO GRECO 
Data: 2020.12.30 14:06:13 
+02'00' 


	Il Dirigente Generale
	GRECO

